

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนน ASPHALT CONCRETE ชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ
รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.56-003 สายบ้านโนนเปลือย - บ้านโนนโก สายบ้านโนนเปลือย หมู่ที่ 16 (เรียบแม่น้ำชี) -

2. บานคลองอุดม หมู่ที่ 15 ตำบลตลาดแร่ เทศบาลตำบลตลาดแร่ อำเภอบ้านหว้า จังหวัดชัยภูมิ 1 สายทาง

หมายงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลตลาดแร่ / เทศบาลตำบลตลาดแร่
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนน ASPHALT CONCRETE

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,780,000.00

ชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.56-003 สายบ้านโนนเปลือย - บ้านโนนโก

4. สายถนนโนนเปลือย หมู่ที่ 16 (เรียบแม่น้ำชี) - บานคลองอุดม ม.15

โดยสังเขป งานทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ _____ เป็นเงิน 8,779,102.35 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ยุทธนา ยวงทอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.2 จิรภัทร อธิธิกุล กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

7.3 ประเสริฐพันธ์ ประยูรพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยช่างโยธา

ยุทธนา ยวงทอง

26 มกราคม 2564 11:40:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคากลางก่อสร้างถนน ASPHALT CONCRETE ชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยวิธีทางเคมี ชนิด.ก.56-003 สายบ้านโนนเปลือย - บ้านโนนโก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สายบ้านโนนเปลือย หมู่ที่ 16 (เรียบแล่นาชี) - บ้านคลองอุดม หมู่ที่ 15 ตำบลลาดแร้ง เทศบาลตำบลลาดแร้ง/เทศบาลตำบลลาดแร้ง
 หมายเหตุ : ราคากลางนี้จัดทำขึ้นโดยผู้รับจ้างก่อสร้างตามแบบร่างที่แนบมา และราคากลางนี้ใช้ได้เฉพาะงานก่อสร้างเท่านั้น ไม่สามารถใช้เป็นหลักฐานในการฟ้องร้องคดี (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. 1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 1.1 1.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 1.1.1.1 งานซ่อมแซมพื้นทางเดิมแล้วบดทับลูกรังหนา 10ซม. 2. 2 งานผิวทาง 2.1 2.1 งานพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางพารา (Nir-Preblend) โดยการปรับปรุงดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางพาราบดอัดแน่นพร้อมบม	ตร.ม.	17,400.000	10.03	174,522.00	1.3451	13.49	234,749.54
2	2.1.1 พื้นทางดินซีเมนต์	ลบ.ม.	2,610.000	1,121.04	2,925,914.40	1.3451	1,507.91	3,935,647.45
3	2.1.2 งาน Prime Coat	ตร.ม.	17,400.000	17.63	306,762.00	1.3451	23.71	412,625.56
4	2.2 งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต 2.2.1 งานปูลาดทับแอสฟัลติกคอนกรีตหนา 4ซม. 3. 4 งานเครื่องหมายจราจร	ตร.ม.	17,400.000	163.95	2,852,730.00	1.3451	220.52	3,837,207.12

ผู้ทราณา ยวงทอง
 25 มกราคม 2564 12:10:13
 หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประภาคารค้ำจองก่อสร้างถนน ASPHALT CONCRETE ขึ้นพื้นทางดินขึ้นต้นปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.56-003 สายบ้านโนนเปลือย - บ้านโนนโก

หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สายบ้านโนนเปลือย หมู่ที่ 16 (เรียบแม่น้ำชี) - บ้านคลองอุดม หมู่ที่ 15 ตำบลลาดแร้ง เทศบาลตำบลลาดแร้ง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ 1 สายทาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เทศบาลตำบลลาดแร้ง/เทศบาลตำบลลาดแร้ง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	920.000	290.00	266,800.00	1.3451	390.07	358,872.68
รวมราคากลาง								8,779,102.35

นายอรรถวิทย์

ผู้ทรงอำนาจพอ

25 มกราคม 2564 12:10:13

นายอรรถวิทย์

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาก่อสร้างทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ASPHALT CONCRETE ชั้นพื้นทางดินขึ้นต้นปรับปรุงคุณภาพด้วยคุณภาพด้วยกรรมชาติ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.56-003 สายบ้านโนนเปลือย - บ้านโนนโก
สายบ้านโนนเปลือย หมู่ที่ 16 (เรียบแม่น้ำชี) - บ้านคลองอุดม หมู่ที่ 15 ตำบลลาดแร้ง เทศบาลตำบลลาดแร้ง อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดชัยภูมิ 1 สายทาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลลาดแร้ง/เทศบาลตำบลลาดแร้ง



(จิรภัทร อธิกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ยุทธนา ยวงทอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ประเสริฐพันธ์ ประยูรพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบล



ยุทธนา ยวงทอง

25 มกราคม 2564

ร่างขอบเขตของงาน (Terms Of Reference: TOR)

โครงการก่อสร้างถนน ASPHALT CONCRETE ชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ
รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.56-003 สายบ้านโนนเปลือย-บ้านโนนโก สายบ้านโนนเปลือย หมู่ที่ 16 (เรียบ
แม่น้ำชี) – บ้านคลองอุดม หมู่ที่ 15 เทศบาลตำบลตลาดแร่ อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

1.ความเป็นมา

ตามที่ เทศบาลตำบลตลาดแร่ ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายการงบประมาณ ก่อสร้างถนน ASPHALT CONCRETE ชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.56-003 สายบ้านโนนเปลือย-บ้านโนนโก สายบ้านโนนเปลือย หมู่ที่ 16 (เรียบแม่น้ำชี) – บ้านคลองอุดม หมู่ที่ 15 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 4,350.00 เมตร หิน 0.04 เมตร เทศบาลตำบลตลาดแร่ อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น 8,780,000 บาท (-แปดล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)

2. วัตถุประสงค์

เพื่อให้ได้ถนนมาตรฐานใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประชาชนในเขตพื้นที่มีเส้นทางคมนาคมที่ปลอดภัยในการเดินทาง และสามารถขนส่งผลิตผลทางการเกษตรได้สะดวกรวดเร็ว และยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น

3. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

- 3.1 มีความหมายตามกฎหมาย
- 3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- 3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- 3.4 ไม่เป็นบุคคลที่อยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- 3.5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- 3.6 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- 3.7 เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
- 3.8 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาลตำบลตลาดแร่ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

3.9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

3.10 เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขา งานก่อสร้างทาง ไว้กับกรมบัญชีกลาง

3.11 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า 4,400,000.00 บาท (-สี่ล้านสี่แสนบาทถ้วน-) เป็นผลงานที่มีระยะเวลาไม่เกิน 5 ปี และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาลตำบลตลาดแร้ง เชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

- (1) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม “กิจการร่วมค้า” ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้างที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้
- (2) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ “กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่” หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

3.12 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

3.13 ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e-GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

3.14 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

3.15 ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

4. แบบรูปรายการและคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการก่อสร้างถนน ASPHALT CONCRETE ชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.56-003 สายบ้านโนนเปลือย-บ้านโนนโก สายบ้านโนนเปลือย หมู่ที่ 16 (เรียบแม่น้ำชี) – บ้านคลองอุดม หมู่ที่ 15 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4,350.00 เมตร หนา 0.04 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย เทศบาลตำบลตลาดแร้ง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ แบบอ้างอิง แบบแนบงานทางสำหรับ อบท. จัดทำโดยกรมทางหลวงชนบทเลขที่ ทล-2-311/61

5. ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างและส่งมอบงาน

ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน 150 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

6. ระยะเวลาส่งมอบงานและการจ่ายเงิน

วงเงินราคากลาง 8,779,102.35 บาท (-แปดล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสองบาทสามสิบห้าสตางค์-) โดยกำหนดจ่ายเงิน ดังนี้

งวดที่ 1 จ่ายเงิน 40% ของค่าจ้างทั้งหมดรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ผู้รับจ้างต้องก่อสร้างให้แล้วเสร็จดังนี้

- งานชุดรีพพื้นที่ทางเดิมแล้วบดทับลูกรังหนา 10 ซม.
- งานพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางพารา (Nr-Preblend) โดยการปรับปรุงดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางพาราบอัดแน่นพร้อมบ่ม
- กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 60 วัน

งวดที่ 2 จ่ายเงิน 40% ของค่าจ้างทั้งหมดรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ผู้รับจ้างต้องก่อสร้างให้แล้วเสร็จดังนี้

- งาน Prime Coat
- งานปูลาดทับแอสฟัลติกคอนกรีตหนา 4 ซม.
- กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 60 วัน

งวดที่ 3 (งวดสุดท้าย) จ่ายเงิน 20% ของค่าจ้างทั้งหมดรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ผู้รับจ้างต้องก่อสร้างให้แล้วเสร็จดังนี้

- งานเครื่องหมายจราจร สีเทอร์โมพลาสติก
- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20x2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลลาดแร้งกำหนด)
- กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน

7. วงเงินงบประมาณในการจัดจ้าง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผลผลิตจัดสรรเงินอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น รายการก่อสร้างถนน ASPHALT CONCRETE ชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.56-003 สายบ้านโนนเปลือย- บ้านโนนโก สายบ้านโนนเปลือย หมู่ที่ 16 (เรียบแม่น้ำชี) - บ้านคลองอุดม หมู่ที่ 15 ตำบลลาดแร้ง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 4,350 เมตร หนา 0.04 เมตร เทศบาลตำบลลาดแร้ง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ จำนวนเงิน 8,780,000.-บาท

งบประมาณตั้งไว้ในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน หมวดย่อยที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท รายจ่าย ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนน ASPHALT CONCRETE ชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.56-003 สายบ้านโนนเปลือย-บ้านโนนโก สายบ้าน โนนเปลือย หมู่ที่ 16 (เรียบแม่น้ำชี) – บ้านคลองอุดม หมู่ที่ 15 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4,350.00 เมตร หนา 0.04 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย เทศบาลตำบลตลาดแร่ อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ แบบอ้างอิง แบบแนบงานทางสำหรับ อบท. จัดทำโดยกรมทางหลวงชนบทเลขที่ ทล-2-311/61 งบประมาณ 8,780,000.-บาท เพื่อจัดหาพัสดุก่อนพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 มีผลบังคับ โดยสามารถก่อหนี้ผูกพันและเบิกจ่ายงบประมาณได้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

การลงนามในสัญญา จะลงนามก่อหนี้ผูกพันได้ต่อเมื่อเทศบาลตลาดแร่ได้รับอนุมัติค่าก่อสร้างและได้รับ อนุมัติขยายเวลาให้ก่อหนี้ผูกพันงบประมาณ จากเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 เงิน อุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น

ขอสงวนสิทธิ์ในการยกเลิกในการจัดจ้าง หากเทศบาลตลาดแร่ไม่ได้รับการขยายเวลาอนุมัติงบประมาณ ก่อหนี้ผูกพันงบประมาณจากเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2564 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงิน อุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น

8. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง (ค่า K)

ในการพิจารณาเพิ่มหรือลดราคาค่างานก่อสร้าง ให้คำนวณตามสูตรดังนี้ อ้างตามหนังสือ สำนักงบประมาณ ที่ นร 0731.1/ว 124 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการใช้สูตรการ คำนวณเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) กรณี งานก่อสร้างที่มีส่วนผสมยางพารา

8.1 งานผิวทาง Para Asphalt Concrete ให้ใช้สูตร ค่า K งานผิวทาง Asphaltic Concrete, Penetration Macadam หมวดที่ 3 งานทาง ข้อ 3.3 $K=0.30+0.10Mt/Mo+0.40At/Ao+0.10Et/Eo+0.10Ft/Fo$

8.2 สูตรงานดินซีเมนต์ผสมยางพารา (Para Soil Cement) และสูตรงานถนนดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพ ด้วยยางธรรมชาติ สำหรับงานถนนท้องถิ่น ด้วยกระบวนการ Mix in Place โดยใช้รถเกลี่ย(Moter Grader) ให้ใช้ สูตรค่า K หมวดงานดิน ข้อ 2.1 $K=0.30+0.10lt/lo+0.40Et/Eo+0.20Ft/Fo$

9. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ในการพิจารณาคัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอในการจัดจ้างครั้งนี้ จะพิจารณาตัดสินโดยใช้เกณฑ์ราคา และพิจารณาจากราคารวม

หมายเหตุ

ผู้สนใจสามารถเสนอข้อคิดเห็นหรือติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ กองช่าง เทศบาลตำบลตลาดแร้ง หรือ กองคลัง เทศบาลตำบลตลาดแร้ง ตำบลตลาดแร้ง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ ทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4405-6091 โทรสารหมายเลข 0-4405-6090 หรือทาง E-mailAddress 6360203@dla.go.th. โดยระบุชื่อ ที่อยู่ เบอร์โทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได้

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายยุทธนา ยวงทอง)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายจิรภัทร อธิกุล)

ลงชื่อ  กรรมการและเลขานุการ
(นายประเสริฐพันธ์ ประยูรพันธุ์)

ที่ นร ๐๗๓๑.๑/ว ๑๒๔

สำนักงบประมาณ

ถนนพระรามที่ ๖ กรุงเทพฯ ๑๐๕๐๐

๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ชักข้อความเข้าใจแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการใช้สูตรการคำนวณเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญา
แบบปรับราคาได้ (ค่า K) กรณี งานก่อสร้างทางที่มีส่วนผสมยางพารา

เรียน ปลัดกระทรวง หัวหน้าส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่น

อ้างถึง หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๔ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๒

ตามหนังสือที่อ้างถึง คณะรัฐมนตรีได้อนุมัติให้นำสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) มาใช้กับสัญญา
ก่อสร้าง โดยให้ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น
หน่วยงานอื่นที่มีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่นและหน่วยงานอื่นของรัฐถือปฏิบัติ
ต่อไป และโดยที่รัฐบาลมีนโยบายในการส่งเสริมให้ภาคธุรกิจมีการใช้จ่ายพาราเพิ่มขึ้น เพื่อเป็นการช่วยเหลือ
เกษตรกรผู้ปลูกยางพารา โดยนำไปก่อสร้างงานทางที่มีส่วนผสมยางพารา รวมทั้งเป็นการกระตุ้นให้ราคา
ยางพาราสูงขึ้น แต่เนื่องจากสูตรการคำนวณเงินชดเชยค่างานตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) กำหนดไว้
ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๒ ตามหนังสือที่อ้างถึง ไม่มีสูตรในการคำนวณเงินชดเชย
ค่างานสิ่งก่อสร้าง (ค่า K) สำหรับงานก่อสร้างทางที่มีส่วนผสมยางพารา นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เกิดความเป็นธรรมตามเจตนารมณ์ของการนำสัญญาแบบปรับราคาได้มาใช้
ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๒ เพื่อเป็นการช่วยเหลือผู้รับจ้างไทย ที่ได้รับความเดือดร้อน
ไม่สามารถประกอบกิจการต่อไปได้ในช่วงเกิดวิกฤตการณ์ขาดแคลนวัสดุก่อสร้างและมีราคาสูงขึ้น ตลอดจนเป็น
การช่วยลดความเสี่ยงของผู้รับจ้างและป้องกันมิให้ผู้รับจ้างบวกราคาเพื่อการเปลี่ยนแปลงราคาวัสดุไว้ล่วงหน้า
สูงเกินควร สำนักงบประมาณขอเรียนชี้แจงแนวทางปฏิบัติเพิ่มเติมที่จะนำมาใช้ในการคำนวณเงินเพิ่มหรือลด
ค่างานตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) กรณีงานก่อสร้างทางที่มีส่วนผสมยางพารา เนื่องจาก ปริมาณ
ยางพาราที่ใช้ดำเนินการมีปริมาณเพียง ร้อยละ ๕ ของแอสฟัลท์คอนกรีต เป็นปริมาณที่น้อยมากซึ่งไม่มี
ผลกระทบต่อราคาคำนวณค่า K หากหน่วยงานภาครัฐได้ดำเนินการประกาศประกวดราคาเป็นสัญญาแบบปรับ
ราคาได้(ค่า K) ก็ให้นำรายการก่อสร้างประเภทดังกล่าวมาคำนวณ ค่า K ตามสูตรที่กำหนดไว้ตามนัย
มติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๒ เพื่อจ่ายเงินเพิ่มหรือเรียกเงินคืนจากผู้ว่าจ้าง โดยให้ใช้สูตร
ค่า K ดังนี้

๑. งานผิวทาง Para Asphalt Concrete ให้ใช้สูตร ค่า K งานผิวทาง Asphaltic Concrete, Penetration Macadam หมวดที่ ๓ งานทาง ข้อ ๓.๓ $K = 0.30 + 0.10Mt/Mo + 0.40At/Ao + 0.10Et/Eo + 0.10Ft/Fo$

๒. งานผิวทางพาราสเลอรี่ซีล ชนิดที่ ๓ (Para Slurry Seal) ให้ใช้สูตรงานผิวทาง Surface Treatment Slurry Seal หมวดที่ ๓ งานทาง ข้อ ๓.๒ $K = 0.30 + 0.10Mt/Mo + 0.30At/Ao + 0.20Et/Eo + 0.10Ft/Fo$

๓. สูตรงานดินซีเมนต์ผสมยางพารา (Para Soil Cement) และสูตรงานถนนดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ สำหรับงานถนนท้องถิ่น ด้วยกระบวนการ Mix in Place โดยใช้รถเกลี่ย (Motor Grader) ให้ใช้สูตรค่า K หมวดงานดิน ข้อ ๒.๑ $K = 0.30 + 0.10It/Io + 0.40Et/Eo + 0.20Ft/Fo$

จึงเรียนมาเพื่อถือเป็นแนวทางปฏิบัติต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นายเดชาวิวัฒน์ ณ สงขลา)

ผู้อำนวยการสำนักงานงบประมาณ

กองมาตรฐานงบประมาณ ๑

โทร ๐ ๒๒๖๕ ๒๐๑๓

โทรสาร ๐ ๒๒๗๓ ๙๒๔๐